
着色料 クチナシ、トマト
なたね油

加工油脂 還元水飴
海水食塩
食塩

たん白加水分解物

醸造アルコール
米

発酵調味料 糖類
さとうきび・甜菜砂糖

馬鈴薯澱粉 馬鈴薯
タピオカ

小麦
加工澱粉

GK白巻かまぼこスライス 魚肉 スケソウタラ
大豆

食塩
えび

（国内産かえり） 食塩
かえりちりめん かたくちいわし かたくちいわし

かに

（殺菌と海藻の処理）
次亜硫酸ﾅﾄﾘｳﾑ食品添加物

粉寒天 海藻 尾胡草

かつお削り節 なし
なし昆布

食塩 なし
なしみりん

なし味付のり12切5枚（青） 乾し海苔 えび、かに

たん白加水分解物 なし
なし 小麦、大豆調味液 砂糖

さば、豚肉

無 －酸化防止剤（ビタミンＣ） －
－ 無

りんご －
りんごジュース１Ｌ 香料
ホテルレストラン用 りんご（輸入又は国産） りんご

－

酸化防止剤（ビタミンＣ）
酸味料

りんご
香料

おろしりんご りんご（国産）

レンズ豆　天狗　ドライパック レンズ豆(カナダ産）

小麦 無RC細マカロニ デュラム小麦のセモリナ デュラム小麦

さば
ごま

いか

えび

卵

小麦ししゃも ししゃも ししゃも
大豆

サバ サバ国産マサバ切身 サバ

カツオ角切(皮無血合付) カツオ カツオ

無 さば・さけ・いか・えび
2.5ｃｍ角

赤魚角切り 赤魚
小麦・ごま・大豆

皮無し
2.5㎝角

さけ

アレルゲンの
種類

コンタミ有
の食品

さけ角切り さけ

食品名 原材料名表示 原材料内訳

サバ、イカ

[その他 取り扱い注意など] 子持ちししゃもを使

用しておりますので、魚卵を含んでおります。

[その他 取り扱い注意など]レンズ豆を栽培してい

る畑及び周辺の畑では小麦も栽培しております



水
さとうきび抽出物 さとうきび、キャッサバ、とうもろこし

にんにく、海水、とうもろこしにんにく加工品
増粘多糖類 キサンタンガム、タマリンドガム

市水

香辛料
酵母エキス 酵母、岩塩、さつまいも

とうもろこし
大豆

加工デンプン
豆乳発酵食品 大豆、パーム、とうもろこし

黒コショウ、オニオン、からし粉

豆腐発酵調味料
食塩 海水

さとうきび醸造酢

糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖） とうもろこし、ばれいしょ、てん菜

大豆、岩塩、米、さとうきび 大豆

SSK特8不使用ｼｰｻﾞｰｻﾗﾀﾞﾄﾞﾚ 食用植物油脂

香料 ブルーベリーフレーバー

キサンタンガム増粘剤（キサンタンガム）
クエン酸ナトリウム

大豆、なたね 大豆

酸味料
フマル酸

炭酸カルシウム

クエン酸

グルコノデルタラクトン
炭酸水素ナトリウム膨脹剤

ピロリン酸第二鉄 ピロリン酸第二鉄
ソルビタンエステル

プロピレングリコールエステル

ショ糖エステル
乳化剤 グリセリンエステル

アスコルビン酸ビタミンＣ
炭酸Ｃａ 炭酸カルシウム

ジェランガム
タマリンドガム

加工デンプン
ゲル化剤（加工デンプ
ン、増粘多糖類）

加工デンプン 加工デンプン

水

こんにゃく加工品
デキストリン、こんにゃく加

工品、寒天

ぶどう糖 とうもろこし、馬鈴薯、甘藷

大豆 大豆大豆粉
水あめ とうもろこし

とうもろこし水溶性食物繊維
植物油 米油、菜種油

とうもろこしコーンフラワー

ブルーベリー果汁（濃縮還
元）（岩手県産ブルーベ

リー）
ブルーベリー

とうもろこし、さとうきび、甜菜砂糖・ぶどう糖果糖液糖

ショートニング

パーム油、パーム核油、
菜種油、大豆油（たん白質
１ppm未満）、とうもろこし

油

大豆 大豆豆乳
米粉 うるち米

さとうきび、甜菜

無

お米deﾌﾞﾙｰﾍﾞﾘｰﾀﾙﾄ 砂糖（国内製造）

ボスコオリーブオイル228g瓶 食用オリーブ油（イタリア製造） オリーブ

無
無

ウコン
辛子 からし

パプリカ色素 トウガラシ色素
香辛料 香辛料抽出物

食用とうもろこし油
ごま

食用とうもろこし油
ラー油　31g 食用ごま油（国内製造） 食用ごま油

鶏卵 卵鶏卵 鶏卵


